
 

Texty této neděle: 

1. čt.: Sk 9,26-31  Barnabáš jim vypravoval, jak Šavel viděl na cestě Pána. 

Když přišel Šavel do Jeruzaléma, pokoušel se navázat styk s učedníky, ale všichni se ho báli. Nemohli 

uvěřit, že on je učedníkem. Ujal se ho však Barnabáš. Uvedl ho k apoštolům a vypravoval, jak Šavel viděl 

na cestě Pána, který s ním mluvil, a jak v Damašku neohroženě vystupoval ve jménu Ježíšově. Od té chví-

le byl s nimi v Jeruzalémě stále ve styku a směle vystupoval ve jménu Páně. Také rozmlouval s helénisty a 

přel se s nimi. Ti mu však začali ukládat o život. Jakmile se to bratři dověděli, doprovodili ho dolů do 

Césareje a odtamtud ho vypravili do Tarsu... 

2. čt.: 1 Jan 3,18-24  To je to jeho přikázání: abychom věřili a milovali. 

ev.: Jan 15,1-8  Kdo zůstává ve mně a já v něm, ten nese mnoho ovoce. 

Ježíš řekl svým učedníkům: „Já jsem pravý vinný kmen a můj Otec je vinař. Každou ratolest na mně, 

která nenese ovoce, odřezává, a každou, která nese ovoce, čistí, aby nesla ovoce ještě více. Vy jste už čistí 

tím slovem, které jsem k vám mluvil. Zůstaňte ve mně, a já zůstanu ve vás. Jako ratolest nemůže nést ovo-

ce sama od sebe, nezůstane-li na kmeni, tak ani vy, nezůstanete-li ve mně. Já jsem vinný kmen, vy jste ra-

tolesti. Kdo zůstává ve mně a já v něm, ten nese mnoho ovoce, neboť beze mne nemůžete dělat nic. Kdo 

nezůstane ve mně, bude vyhozen ven jako ratolest; uschne, seberou ji, hodí do ohně – a hoří. Zůstanete-li 

ve mně a zůstanou-li ve vás moje slova, můžete prosit, oč chcete, a dostanete to. Tím bude oslaven můj 

Otec, že ponesete mnoho ovoce a osvědčíte se jako moji učedníci.“ 

 

Texty příští neděle (6. velikonoční):   

1. čt.: Sk 10,25-26.34-35.44-48  I na pohany byl vylit dar Ducha svatého. 

Když Petr přišel do Césareje, Kornélius mu šel vstříc a padl mu v hluboké úctě k nohám. Ale Petr ho 

zvedl se slovy: „Vstaň! Vždyť i já jsem jen člověk.“ Tu se Petr ujal slova a promluvil: „Teď opravdu chá-

pu, že Bůh nikomu nestraní, ale v každém národě je mu milý ten, kdo se ho bojí a dělá, co je správné.“  

Když ještě Petr mluvil, sestoupil Duch svatý na všechny, kdo tu řeč poslouchali. A žasli věřící obrácení ze 

židovství, že i na pohany byl vylit dar Ducha svatého. Slyšeli totiž, jak mluví cizími jazyky a velebí Boha. 

Tehdy Petr řekl: „Může někdo odpírat křestní vodu těm, kteří jako my přijali Ducha svatého?“ Pak rozká-

zal, aby je pokřtili ve jménu Ježíše Krista. Potom ho prosili, aby u nich zůstal ještě několik dní. 

2. čt.: 1 Jan 4,7-10  Bůh je láska. 

Milovaní, milujme se navzájem, protože láska je z Boha, a každý, kdo miluje, je zrozen z Boha a po-

znává Boha. Kdo nemiluje, Boha nepoznal, protože Bůh je láska. V tom se ukázala Boží láska k nám, že 

Bůh poslal na svět svého jednorozeného Syna, abychom měli život skrze něho. V tom záleží láska: ne že 

my jsme milovali Boha, ale že on si zamiloval nás a poslal svého Syna jako smírnou oběť za naše hříchy.. 

ev.: Jan 15,9-17  Nikdo nemá větší lásku než ten, kdo za své přátele položí život. 

Ježíš řekl svým učedníkům: „Jako Otec miloval mne, tak já jsem miloval vás. Zůstaňte v mé lásce. Za-

chováte-li moje přikázání, zůstanete v mé lásce, jako jsem já zachovával přikázání svého Otce a zůstávám 

v jeho lásce. To jsem k vám mluvil, aby moje radost byla ve vás a aby se vaše radost naplnila. 

To je mé přikázání: Milujte se navzájem, jak jsem já miloval vás. Nikdo nemá větší lásku než ten, kdo za 

své přátele položí svůj život. Vy jste moji přátelé, když děláte, co já vám ukládám. Už vás nenazývám slu-

žebníky, protože služebník neví, co dělá jeho pán. Nazval jsem vás přáteli, protože vám jsem oznámil 

všechno, co jsem slyšel od svého Otce. Ne vy jste si vyvolili mne, ale já jsem vyvolil vás a určil jsem vás 

k tomu, abyste šli a přinášeli užitek a váš užitek aby byl trvalý. Potom vám Otec dá všechno, oč ho budete 

prosit ve jménu mém. To vám přikazuji: Milujte se navzájem.“ 

Není v Bibli tolik míst, kde by se napřímo psalo o tom, jak moc Bůh miluje svůj lid. O to cennější jsou 

úryvky, ze kterých to jasně plyne. Takovým je i dnešní evangelium. Ježíš miluje své učedníky, jako jeho mi-

luje Bůh Otec. Není větší lásky než mezi Bohem Otcem a Synem. Ba dokonce jsme podle evangelia Kristo-

vou radostí! Jestliže za nás položil život, prokázal nám tu největší lásku. Z řečeného plyne, že máme co do 

činění s nesmírnou Boží láskou. Možná by stálo za to alespoň chvíli rozjímat nad tímto jedinečným faktem. 
 

 

www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 

5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 



Týden od 28. 4. do 5. 5. 2024 
 

Svátky v týdnu: pondělí: svátek sv. Kateřiny Sienské, učitelky církve a spolupatronky Evropy (14. stol.) 

   čtvrtek: památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve (4. stol.) 

   pátek: svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 28. 4. 

(5. neděle 

 velikonoční) 

  7:00    - za naše farní společenství  

  10:00 - na poděk. za 50 let manželství, za další Boží požehnání a za rodiny dětí 

  18:30 - za + Anežku Pospíšilovou, manžela a za dary Ducha sv. pro živou rod. 

pondělí 29. 4.    6:30 - za + Evu Jordánovou a za živou rodinu (od přátel z ulice) 

úterý 30. 4.   19:00 - za + Marii Tomanovou, manžela a za živou rodinu (od přátel z ulice)  

středa 1. 5.   18:00 - za + Štěpánku Starou, manžela a za živou i + rodinu 

čtvrtek 2. 5.     6:30 - za + rodiče Josefa a Stanislavu Ducháčkovy a za dar zdraví 

19:00   májová pobožnost, nešpory, adorace (ve 22 hodin sv. přijímání) 

pátek 3. 5. 19:00 - za + Štefana a Terezii Pechovy, dvoje rodiče a za živou rodinu 

sobota 4. 5.     7:00 - za Marii Pazderkovou, manžela a za živou rodinu (od úklidové skupiny) 

neděle 5. 5. 

(6. neděle 

 velikonoční) 

  7:00    - za Marii Křížovou, manžela, syna a za živou rodinu  

  10:00 - na poděkování za 90 let života a za živou rodinu 

  18:30 - za Marii Pazderkovou a za živou rodinu (od klubu seniorů) 

Oznámení: - Dnes ve 14 hodin jste zváni ke krátké pobožnosti před Nejsvětější svátostí. 

- Dnes od 19:30 se bude na faře konat náboženství pro dospělé.  

- Příležitost ke sv. smíření před 1. pátkem: pondělí: 6:00-6:30; středa: 17:00-18:00; čtvrtek: 19:30-

21:30 (4 zpovídající); pátek: 15:30-16:30.; sobota: 6:30-7:00. 

- Odjezd na poutní zájezd do Polska bude ve středu v 5 hodin ráno od fary. V Josefově se autobus zasta-

ví krátce po páté hodině.  

- Od čtvrtku začínají májové pobožnosti: ve čtvrtek v 19 hodin; v sobotu v 18 hodin.  

- V pátek od 15 hodin začne v kostele tichá adorace, která potrvá do mše svaté. Křížová cesta nebude.  

- V pátek bude mít přímluvy 2. skupina biřmovanců.  

- Po páteční mši svaté bude tentokrát pouze krátká adorace s litaniemi k Nejsvětějšímu Srdci.  

- V pátek po adoraci (cca od 19:45) se bude na faře konat společenství mládeže. Zváni jsou žáci 

z osmých a devátých tříd.  

- V sobotu od 18 hodin proběhne další příprava biřmovanců. S vedoucími se sejdeme v 17:30.  

- Příští neděli od 18:30 se bude na faře konat biblická hodina. Jste srdečně zváni.  

- V sobotu 11. května od 16 hodin se bude v kostele v Hodoníně konat setkání Fatimského apoštolátu. 

Duchovní slovo bude mít Mirjana Soldo na téma Mariino srdce zvítězí, Fatima a Medjugorje dnes. Více 

na plakátech v vchodu do kostela.  

- Jednota Orel pořádá o prázdninách (od 5. do 9. srpna) příměstský tábor, který je určen pro děti z 1.-4. 

tříd. Více informací na webových stránkách: www.oreldb.cz .  

- Mladí (15-30 let), kteří touží prohloubit svou víru, jsou zváni od 5. do 7. července na eucharistické se-

tkání do Španělska. Celá akce je zdarma, platit se bude jen letenka. Hlásit se můžete Leoně Jordánové 

na její mai: leona.jordanova@gmail.com . Více též na plakátech ve vchodech a na farním webu.  

- Při sbírce na Charitu se minulou neděli vybralo 53.400,- Kč.  

- Při dobrovolné sbírce na Hospic sv. Filipa Neri se po Velikonocích vybralo celkem 49.900,- Kč, z toho 

v Bojanovicích 44.200,- Kč a v Josefově 5.700,- Kč. Za obě sbírky velké díky všem dárcům.  

- Po ohláškách se vám krátce představí bohoslovec Viktor Pařízek, který je v naší farnosti na praxi.  

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 28. 4. v 8:30 – za rodinu Lekavou a Půčkovu a za duše v očistci 

čtvrtek 2. 5. v 18:00 – za Boží  požehnání pro rod.  Masařovu, Moučkovou a Půčkovu a za duše v očistci 

pátek 3. 5. v 17:30 – za + rodiče Šillerovy, sourozence a za živou rodinu 

neděle 5. 5. v 8:30 – za + Marii Piharovou, manžela, dvoje rodiče a za živou rodinu  

Oznámení: - Od středy začnou májové pobožnosti – ve všední dny v 18 hodin a v neděli ve 14 hodin. 

- Svátost smíření před 1. pátkem: ve čtvrtek přede mší sv. a během mše sv. (o. Bohumil Urbánek). 

- V pátek po 15. hodině začne v kostele tichá adorace, která potrvá do mše svaté.  

http://www.oreldb.cz/
mailto:leona.jordanova@gmail.com

